
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO
BALANGERO (TO) Piazza X Martiri, 3 - � 10070 - 🕿 0123/346093 -347717

e-mail toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it

con sezioni associate di

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado
CAFASSE: infanzia, primaria, secondaria di primo grado MONASTEROLO: infanzia

MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado GROSSO: primaria
C.F.: 92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G

Balangero, protocollo e data vedi segnatura

Alla sezione “Amministrazione trasparente”

Agli Atti

All’Albo on line

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: Intervento

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado

e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). Nomina RUP.

Titolo del progetto: “We dare”
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48632

CUP: I64D21000460006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto il D.I. 129/18;

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Visto il D.M. 19 del 2 febbraio 2024 in attuazione della linea di investimento Missione 4 – Istruzione e Ricerca

– Componente 1 “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione

scolastica”;

Visto il D.M. 19 del 2 febbraio 2024, con cui sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche;

Preso atto che per l’attuazione dei procedimenti amministrativi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP

mailto:TOIC829003@istruzione.it
mailto:toic829003@pec.istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/


la responsabilità della esecuzione;

Visto l’art. 5 della Legge 241/1990

Visto l’art. 15 del D.LGS 36/2023, che prevede la nomina di un Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

DETERMINA

di conferire a sé stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del

Procedimento (R.U.P) per la realizzazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. (DM n. 19 del 2 febbraio 2024).

La presente determina è immediatamente esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale alla sezione albo on line

e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Vincenza Katia Miglionico


		2024-12-06T12:09:08+0100
	VINCENZA KATIA MIGLIONICO




